



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७४४०४१०१ मेलौली नगरपालिका											
१	भुमि बर्गीकरण तथा जि.आई.एस. म्यापिंग.	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२	सि.सि. टि.भी. तथा इन्टरनेट जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२४१२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
३	सि.सि. टि.भी. तथा इन्टरनेट जडान	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४	पंजीकण शाखा लागत साझेदारी कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
५	पुल हेरालु को पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६	आबस्यता का आधारित परामर्श सेवा खरिद	शासन प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
७	दलित लक्षित बिबिध कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८	दलित लक्षित बिबिध कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
९	नागरिक वडापत्र कार्यालय परिसर	शासन प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१०	पोषण कार्यक्रम नगरपालिका	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
११	लघु उधम कार्यक्रम नगरपालिका	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१२	सुर्दशन मा.वि. लिखोडा ब्यबस्थापन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१३	मापदण्ड भवन निर्माण तथा भवन तथा जग्गा अभिलेखीकरण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१४	बिपद ब्यबस्थापन कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	३०,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		संरक्षण		संघीय सरकार - नगद							
१५	द्वारिका देवी चन्द ठकुरानी स्मृति प्रतिस्थान निर्माणधिन भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१६	पुर्वाधार शाखामा सर्भे उपकरण खरिद	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७	मेलौली नगरपालिका जिप तथा टयाक्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१८	नया कार्यालय भवनका फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२०	कुजागाड देखि टावर जोडने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२१	गेरडा हट्टाक सुर्नया सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००
२२	ढणौन लाखमार्या सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२३	बिशालपुर मंगलेश्वरधाम सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४	सेरा झुर्काली तोल्या सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	८,००,०००.००
२५	सेरा झुर्काली तोल्या सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६	कोल्तडी जाजर झो.पु. नजिक तटबन्ध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२७	अम्टडी सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७४,०००.००	७४,०००.००	०.००	१,४८,०००.००
२८	कुइतला सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९	कुइतला सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३०	गताडी सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	जेउलेख सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३२	मल्ली प्यानी सिचाइ कूलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३३	रोपनलेक सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३४	गोपाञ्चल आ.वि. झुसील खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२६,०००.००	२६,०००.००	५२,०००.००
३५	लोर्खा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३६	सेला भर्कत खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३७	बिजयपुर मा.वि. देखि भण्डारी गाउसम्म ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३८	लामखोला ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३९	कुजागाड आधुनिक घट्ट निर्माण	उद्योग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४०	च्याउगडा सुरक्षा पर्खाल	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,७०,०००.००	०.००	२,७०,०००.००
४१	बसपार्क पुर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
४२	मेलौली नगरपालिका परिसर धारा पेन्टीगं पेभिग. ब्लक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
४३	श्री भुवनेश्वर आ.वि. खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००
४४	सिद्धेश्वर आ.वि. कक्षाकोठा मर्मत	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०७७४४०४१०३ मेलौली नगरकार्यपालिका											
४५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	१,८०,००,०००.००
४६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४७	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	३०,००,०००.००	८०,००,०००.००
४८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५०	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५१	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५२	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
५३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५६	कर्मचारी भर्ना भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५७	सरुवा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
५९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
६०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
६३	मेलौली एफ एम लाई सुचना प्रसारण सम्झौता	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
६४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
६५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,४०,०००.००	३,६०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
६७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
६८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२०,००,०००.००
७१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२	न्यायिक समिति ब्यबस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
७३	न्यायिक समिति ब्यबस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००	५०,००,०००.००
७५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
७६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	४,३७,५००.००	६२,५००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
७७	सडक मर्मत तथा संभार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७८	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७९	सभा समारोह खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
८२	कर्मचारी दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८३	कर्मचारी दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
८६	आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
८७	बिदुर तथा टुहुरा बालबालिकाको सामाजिक सुरक्षा भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,३७,५००.००	६,३७,५००.००	६,३७,५००.००	६,३७,५००.००	२५,५०,०००.००
८८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
८९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
९०	फोहोर मैला ब्यबस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५७	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
९१	वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यबस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५७	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

८०७४४०४१०६ क्रमागत योजनाहरु मेलौली न.पा भुतानी बजेट

९२	लेक सेलना सुर्नया नदी छेलाखेत बाई न ८ झो.पु निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,७५,०००.००	७,५०,०००.००	३,७५,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
९३	लामालेक खलिगाड तिताबै सडक ४२ ५ फेज १ र २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
९४	लामालेक था सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,५०,०००.००
९५	लामालेक पेल्या तिताबै सडक वार्ड ४,५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
९६	हरडा खान सिमदोगडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९७	कमलपुर मा.बि. माथिल्लो तला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
९८	निरपाल मन्दिर धर्मशाला निर्माण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	वार्ड न ४										
९९	मणिलेक क्याम्पस भवन निर्माण मे.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१००	मेलौली नगरपालिका परिसर घेरपखाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
१०१	मेलौली नगरपालिका परिसर घेरपखाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१०२	मेलौली भगवती मन्दिर परिसर फोहोर मैला ब्यबस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१०३	वडा कार्यालय भवन निर्माण मे.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१०४	वडा कार्यालय ३ कोठे सौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०५	सुर्दशन मा.बि. लिखोडा कक्षा कोठा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,०००.००	०.००	०.००	५४,०००.००	६०,०००.००
१०६	मेलौली नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
१०७	मेलौली नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,९१,०००.००	०.००	०.००	३५,१९,०००.००	३९,१०,०००.००
१०८	मेलौली नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,९०,०००.००	९,९०,०००.००
८०७७४४०४१०७ महिला तथा बालबालिका बिकास शाखा											
१०९	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण तथा लैङ्गिक हिंसा निवारण समिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
११०	अन्तरराष्ट्रिय नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१११	अपाङ्ग परिचयपत्र डिजिटलाइजेसन प्रविधी खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
११२	एकल तथा विपन्न महिलालाई आयमूलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	९८,७५०.००	९८,७५०.००	९८,७५०.००	९८,७५०.००	३,९५,०००.००
११३	किशोर किशोरीहरुलाई	लैंगिक समानता तथा	२२५२९	नेपाल सरकार -	१	N/A	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	७८,७५०.००	३,१५,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण		नगद अनुदान							
११४	महिला समूह अनुशिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००	७०,०००.००	१,४०,०००.००
११५	लैंगिक हिंसा निवारण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
११६	लैंगिक हिंसा बिरुदको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०७७४४०४१०९ समपुरक अनुदान कोष न.पा											
११७	पर्यटन पुर्वाधार मेलौली भगवती मन्दिर परिसर घेरपर्खाल तथा गेट निर्माण समपुरक	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३२,६४,७८६.९९	०.००	३,४५,२१३.०२	३६,१०,०००.००
११८	पर्यटन पुर्वाधार मेलौली भगवती मन्दिर परिसर घेरपर्खाल तथा गेट निर्माण समपुरक	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
११९	पर्यटन पुर्वाधार मेलौली भगवती मन्दिर परिसर घेरपर्खाल तथा गेट निर्माण समपुरक	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,१९,५७३.९७	४,१९,५७३.९७
१२०	सडक बोर्ड नेपाल समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००
८०७७४४०४११२ आ.ब. २०७९।०८० को भुत्तानी बाकी											
१२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
१२२	बिदयुत बिस्तार सामाग्री खरिद	उर्जा	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	९२,४२९.४५	०.००	०.००	०.००	९२,४२९.४५
१२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लिट्र	०.००	०.००	०.००	८७,००१.४८	८७,००१.४८
१२४	मे न पा ६ वडा कार्यालय भवन सुरक्षा पर्खाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,४३,९७३.७६	०.००	०.००	०.००	३,४३,९७३.७६
१२५	कार्यालय मसलन्द सामाग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	५८,६००.००	०.००	०.००	०.००	५८,६००.००
१२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	६,०३,३६३.५०	०.००	०.००	०.००	६,०३,३६३.५०



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	६९,९८०.००	०.००	०.००	०.००	६९,९८०.००
१२८	स्थानीय पाठ्यक्रम किताब छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	९०,४००.००	०.००	०.००	०.००	९०,४००.००
१२९	बाद्यबाधन सामाग्री खरिद मे न पा ९	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	१,९९,७८४.००	०.००	०.००	०.००	१,९९,७८४.००
१३०	वडा. न. मा रहेको ईलाका फहरी कार्यालय जस्ता पाता जडान	सम्पदा पूर्वाधार	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,३९,१०४.६३	०.००	०.००	०.००	७,३९,१०४.६३
१३१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१३२	वडा.न. ३ वडा कार्यालय भवन सुरक्षा पर्खाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९,१९,०६२.९०	०.००	०.००	०.००	९,१९,०६२.९०
१३३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	५८,०००.००	०.००	०.००	०.००	५८,०००.००
१३४	ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	१,४८,८००.००	०.००	०.००	०.००	१,४८,८००.००
१३५	शिक्षा शाखामा प्रिन्टर र प्रोजेक्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	१,१९,५३१.००	०.००	०.००	०.००	१,१९,५३१.००
१३६	नया कार्यालय भवनमा फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	३,५०,६६५.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,६६५.००
१३७	नया भवनमा फर्निचर खरिद-१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	८,३५,३५०.००	०.००	०.००	०.००	८,३५,३५०.००
१३८	मे न पा १ मा फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	१,९९,४४८.००	०.००	०.००	०.००	१,९९,४४८.००
१३९	तोल्या तिताबै सडकको बिस्तृत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,१०,०००.००
१४०	पेल्या रोड देखि सिलिङडाडा सम्म ग्राभेल बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,४८,१०२.३८	०.००	०.००	०.००	१,४८,१०२.३८
१४१	वडा न. ५ पेल्या तिताबै सडक खण्डमा मोड तथा सडक स्तरोन्ति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,७३,८२७.०८	४,७३,८२७.०८
१४२	मे न पा ५ मा सोलार खरिद	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	सेट	३,७६,१८७.००	०.००	०.००	०.००	३,७६,१८७.००
१४३	सुर्नयागाड चौथो जलबिद्युत परियोजना मर्मत	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	७४,८२५.६३	७४,८२५.६३
१४४	फोहोरमैला ब्यवस्थापनमा पाइप	पुननिर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	१,५३,६९१.३३	०.००	०.००	०.००	१,५३,६९१.३३



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	खरिद										
१४५	बुगा भराड खलिगाड पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,३२,५६२.००	०.००	०.००	०.००	७,३२,५६२.००
१४६	न्वालागाडा न्वाला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३५,६६१.२५	३५,६६१.२५	३५,६६१.२५	३५,६६१.२५	१,४२,६४५.००
१४७	खानेपानी मर्मत लिखोडा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	६५,७२१.०१	०.००	०.००	०.००	६५,७२१.०१
१४८	अनल्ला सिद्धेस्वर खा पा योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,२५०.००	४,२५०.००	४,२५०.००	४,२५०.००	१७,०००.००
१४९	केदारमाण्डौ मन्दिर डि पी आर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,९७,२००.००	०.००	०.००	०.००	४,९७,२००.००
१५०	खलीगाड शेरा झुर्काली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९६,५६५.२५	९६,५६५.२५	९६,५६५.२५	९६,५६५.२५	३,८६,२६१.००
१५१	खानेपानी सिचाई पोखरी निर्माण ढणोन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१,९२,०००.००
१५२	गंगेस्वर आ वि शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०,९७६.५०	३०,९७६.५०	३०,९७६.५०	३०,९७६.५०	१,२३,९०६.००
१५३	घर सुरक्षा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९८,११८.००	०.००	०.००	०.००	९८,११८.००
१५४	तल्लिताल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२३,६८९.५०	२३,६८९.५०	२३,६८९.५०	२३,६८९.५०	९४,७५८.००
१५५	तोल्या खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८,३८६.७५	१८,३८६.७५	१८,३८६.७५	१८,३८६.७५	७३,५४७.००
१५६	तोल्यागाड आरसिसि पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८७,७२४.२५	८७,७२४.२५	८७,७२४.२५	८७,७२४.२५	३,५०,८९७.००
१५७	दलित बस्ती खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	११,९३४.७५	११,९३४.७५	११,९३४.७५	११,९३४.७५	४७,७३९.००
१५८	दलित लक्षित विविध कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१५९	पञ्चस्वर सिचाई कुलो	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२३,७६९.७५	२३,७६९.७५	२३,७६९.७५	२३,७६९.७५	९५,०७९.००
१६०	पि सि सि बाटो निर्माण लिखोडा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	थान	०.००	०.००	०.००	३१,८२१.३९	३१,८२१.३९
१६१	पिसाच मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२३,४९५.२५	२३,४९५.२५	२३,४९५.२५	२३,४९५.२५	९३,९८१.००
१६२	महारुद्र प्रवेश द्वार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	११,३९३.२५	११,३९३.२५	११,३९३.२५	११,३९३.२५	४५,५७३.००
१६३	वडाकार्यालय दुई कोठे शौचालय	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,६९०.००	१,६९०.००	१,६९०.००	१,६९०.००	६,७६०.००
१६४	विशालपुर मा वि भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,१८,६९८.७५	१,१८,६९८.७५	१,१८,६९८.७५	१,१८,६९८.७५	४,७४,७९५.००
१६५	श्री कोल्तडा आ वि ईग्लिश सेक्शन संचालन	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६६	शान्ति प्रकाश आ वि भवन मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२३.५०	६२३.५०	६२३.५०	६२३.५०	२,४९४.००
१६७	सुनिखोला देखि औडारपाखा खेतख सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,१३,५८२.५०	२,१३,५८२.५०	२,१३,५८२.५०	२,१३,५८२.५०	८,५४,३३०.००
१६८	स्याल्टडी कुजागाड ढणौन सडक सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५१,९३८.००	५१,९३८.००	५१,९३८.००	५१,९३८.००	२,०७,७५२.००
१६९	सलेना गाविस भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,३५,०५०.२१	०.००	०.००	०.००	६,३५,०५०.२१
१७०	सहकारी सहूलियत मूल्य पसल संचालन	सहकारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७१	सामुदािक भूमी व्यवस्थापन अभ्यास	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
१७२	हडेली खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५२,४२७.००	५२,४२७.००	५२,४२७.००	५२,४२७.००	२,०९,७०८.००
१७३	हरडाखान सिमदोगाडा सडक र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र जाने सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,२००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,२००.००
१७४	इस्टकचरल इनबुल्ट एनालाईसिस अफ मुनिसिपल एकजक्युटिभ	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,४८,०४०.००	०.००	०.००	०.००	३,४८,०४०.००

८०७४४०४११५ मेलौली नगरपालिका - शिक्षा

१७५	आ वि शिक्षक (१-५) नगर अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१२,७०,५००.००	१२,७०,५००.००	१२,७०,५००.००	१२,७०,५००.००	५०,८२,०००.००
१७६	आ वि शिक्षक (१-८) नगर अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	९,७६,०००.००	९,७६,०००.००	९,७६,०००.००	९,७६,०००.००	३९,०४,०००.००
१७७	कार्यालय सहयोगी नगर अनुदान थप	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१०,४६,५००.००	१०,४६,५००.००	१०,४६,५००.००	१०,४६,५००.००	४१,८६,०००.००
१७८	बालबिकास (सरकारी स्रोत) नगर अनुदान थप	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,८२,५००.००	६,८२,५००.००	६,८२,५००.००	६,८२,५००.००	२७,३०,०००.००
१७९	बालबिकास न पा अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८,०३,२५०.००	८,०३,२५०.००	८,०३,२५०.००	८,०३,२५०.००	३२,१३,०००.००
१८०	मा वि (९-१०) नगर अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	८,१४,०००.००	८,१४,०००.००	८,१४,०००.००	८,१४,०००.००	३२,५६,०००.००
१८१	मा.वि (९-१२) नगर अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	५,६३,५००.००	५,६३,५००.००	५,६३,५००.००	५,६३,५००.००	२२,५४,०००.००
१८२	लेखा कर्मचारी नगर अनुदान थप	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,७३,०००.००	२,७३,०००.००	२,७३,०००.००	२,७३,०००.००	१०,९२,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८३	स्तानीय पाठ्यक्रम छपाई, पाठ्यपुस्तक निर्माण, छपाई	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८४	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण तथा अभिमुखिकरण	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	११,५००.००	११,५००.००
१८५	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण तथा अभिमुखिकरण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	२६,०००.००	१,३८,५००.००
१८६	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१६,०००.००
१८७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	३४,०००.००	८४,०००.००
१८८	आइ.सि.टि व्यवस्थापन तालिम	शिक्षा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१८९	कक्षा ८ को ग्रेड वृद्धि परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१९०	कक्षा ८ नियमित परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१९१	कक्षा ८ बाहेकका परिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	क्षेत्र	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	१५,०००.००	०.००	४,६५,०००.००
१९२	कक्षा ८ बाहेकका परिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	४,३५,०००.००	४,३५,०००.००
१९३	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१९४	अत्रतरपालिका स्तरिय खेलकुद सहभागी	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
१९५	करार शिक्षक छनौट अनुदान	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९६	जिल्ला स्तरिय राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१९७	जिल्ला स्तरिय राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१९८	नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९९	नगर स्तरिय राष्ट्रपति रनिंग सिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२००	प्रधानाध्यापक र वि.वि.स. अध्यक्षको छलफल अन्तरक्रिया कार्यक्रम व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२०१	मेलौली नगरपालिका उपमेयर कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
२०२	मेलौली नगरपालिका मेयर कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
२०३	शिक्षक तालिम अभिमुखिकरण (शिक्षक, बालबिकास कर्मचारी)	शिक्षा	२२५२९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२०४	सपोर्ट सोसाईटी मेलौली १ शैक्षिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
२०५	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२०६	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२०७	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२२५२९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२०८	IEMIS व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०९	उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२१०	खेलाडीहरुलाई प्रतिभा सम्मान पुरस्कार	युवा तथा खेलकुद	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२११	अनुगमन सुपरिवेक्षण विषयगत सहायता	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२१२	स्थानीय तहको १० वर्षे शिक्षा गुरुयोजना निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८०७७४४०४२०१ मेलौली नगरपालिकावडा नं.१											
२१३	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविका तथा कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	९३,८४९.००	९३,८४९.००
२१४	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
२१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	१२,५००.००	२५,०००.००
२१६	शिशु कक्षा व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१७	इन्धन तथा सडक सरसफाई कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
२१८	विपन्न दलित तथा दुङ्गरा बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
२१९	सूचना तथा सञ्चार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२२०	उद्यमशीलता तथा सीप विकास पुनर्ताजगी तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
२२१	खेलकूद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२२	विद्यालय स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२३	पोषण सुधारमैत्री टोल छनोट पोषण	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२४	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२५	खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२२६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
२२७	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि सपोर्ट सोसाइटीलाई आर्थिक सहयोग	शिक्षा	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२८	विपद् व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२५,०००.००	७५,०००.००	१,००,०००.००
२२९	विपन्न परिवार आर्थिक सहयोग तथा विविध	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३०	पशुपंक्षी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३१	दुर्गा आ.वि. फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३२	शितलपुर मा.वि. फर्निचर निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२३३	धर्मशाला देखि नोर्खा सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२३४	धारामा देखि गर्जल साल्केक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२३५	सेलाखेत देखि नङ्गुरौ सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
२३६	पैरा थेउडी सिचाई कूला निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२३७	पिपल्सा खोला देखि सल्यानी सम्म सिचाई कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२३८	बगर पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
२३९	तल्ली बसाडी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२४०	बसाडी खोला चाप खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४१	सिंगापुर सामुदायिक आ.वि. खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२४२	सिराड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२४३	हल्दुया खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००	७०,०००.००
२४४	गंगेश्वर मन्दिर घेरवार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२४५	गोपाञ्चल मन्दिर फिल्ड तथा पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२४६	डडामा देखि साल्लेक सम्म पि.सि.पि. बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२४७	देवन्वाला देखि सुनगडा तल्लागाउँ पि.सि.सि. बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२४८	न्वाला गैर देखि बडान सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४९	भल्या सामुदायिका वन भवनको फिल्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२५०	मल्लागाउँ पि.सि.सि. बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
८०७७४४०४२०२ मेलौली नगरपालिकावडा नं.२											
२५१	पशु औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२५२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
२५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२५४	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२५५	लाटाराज मन्दिरको वाल निर्माण अधुरो	पुननिर्माण	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५६	कृषक कार्यक्रम तथा विउविजन	कृषि	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२५७	किशोर किशोरी बालबालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२५८	पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२५९	वेद बाँस निगांलो बोट खरिद	बन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६०	वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
२६१	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२६३	अनुगमन, तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६४	खेलकूद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६५	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	५२,६९५.००	०.००	५२,६९५.००
२६६	गोपजोशी मन्दिर अधुरो मल्लो	पर्यटन	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६७	ब्रह्मदेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६८	सन्देव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६९	सेली ग्वराखला निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७०	पनल्यास्थान मसानी वाल निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७१	तल्ली बार्सी सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२७२	भोरा सिँचाई पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७३	मल्ली पिडारू न्वालो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७४	सलेना खा.पा.मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७५	सिम्रोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७६	सामुदायिक बन संरक्षण	बन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२७७	उदयदेव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
२७८	कपर्त खोपकेन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२७९	ग्यात्रोला पोखरी मर्मत तथा गेरडा न्वालो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२८०	चमागाँउ सिँचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८१	जजरा पि.सि.सि.बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८२	तल्लो पिडारु पोखरी मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२८३	पुजरा गाँउ वकल्लेक सिँचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८४	पि.सि.सि.बाटो भर्कर्त दुर्गास्थान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८५	पि.सि.सि.बाटो कोट वडि वजार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२८६	भोरा डोबरा पि.सि.सि.बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२८७	रौतगाउ खानेपानी स्टोर भवन	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२८८	लिखोडा खानेपानी अधुरो	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२८९	सैपाल मन्दिर भान्साघर मर्मत	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९०	सेली पि.सि.सि.बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	क्षेत्र	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९१	सिमार म्वानी खानेपानी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
८०७४४०४२०३ मेलौली नगरपालिकावडा नं.३											
२९२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२९३	सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७५,०००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२९४	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
२९५	गौरा पर्व देउडा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
२९६	पोलीहाउस वितरण तथा कृषि उद्यमशिलता तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२९७	बहुउद्देश्यीय पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९८	महिला तीज तथा नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९९	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३००	रेडक्रस कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	५,०००.००	६५,०००.००
३०१	वडा कार्यालय जग्गादाता सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००
३०२	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३०३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३०४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३०५	केदार आ.वि. फिल्ड कटिङ	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०६	जनचेतना आ.वि. भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
३०७	शान्तिप्रकाश आ.वि. घेरवार र गेट निर्माण	पुनर्निर्माण	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३७,५००.००	७५,०००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३०८	क्लिनिक मर्मत ढाँचो	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३०९	वर्धिङ सेन्टर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	१२,५००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३१०	उदयदेव मन्दिरको कालोपाट र गेट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३११	केदार मन्दिर निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	८७,५००.००	१,७५,०००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
३१२	मठ्ठा पितर आँगन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२०,०००.००	५०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
३१३	सिद्धनाथ,भूमिनाथ मन्दिरको पर्खाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१४	अस्थाई प्रहरी पोष्ट सलेना कार्यालय व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१५,०००.००	३०,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
३१५	आर्थिक सहयोग	गरिबी निवारण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२०,०८७.५०	२०,०८७.५०	४०,१७५.००	८०,३५०.००
३१६	बाकोट लेक सडक सरसफाई तथा नाली कटिङ	यातयात पूर्वाधार	३११४१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३१७	कुजागाड देखी टावर जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३१८	केदार आ.वि. देखि चिनाडी चौरङगे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३१९	तलखेत चौथरया पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२०	डंगो सिचाई पोखरी योजना ढाँचो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२१	पिजास मन्दिर आँगन र देवाल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२२	मगरौ अल्लेखोला सिचाई कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२३	मलेना टकर पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२४	रावल पन्ना पोखरी निर्माण लेक	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२०,०००.००	४०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
३२५	सेला कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२६	सिल कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२७	काउलखेत स्यालढुङ्गा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२८	दलित बस्ती खानेपानी मर्मत ढगौन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२९	न्वालाखोला न्वालो निर्माण लेक	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२०,०००.००	३६,०००.००	२४,०००.००	८०,०००.००
३३०	पस्कोले पानी मुहान संरक्षण र पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४,४००.००	१५,०००.००	३०,०००.००	६००.००	६०,०००.००
३३१	बगर खानेपानी मर्मत ढगौन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३३२	मूल खानेपानी मर्मत ढगौन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३३३	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१७,५००.००	३५,०००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
३३४	सिल बाढी पहिरो रोकथाम तथा पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३५	दलित बस्ती शौचालय निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१४४१	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०७७४४०४२०४ मेलौली नगरपालिकावडा नं.४											
३३६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन तथा विविधकार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३३७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन तथा विविधकार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	०.००	७५,०००.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३३९	पिजास पिजासनी खेत घेर पर्खाल	यातयात पूर्वाधार	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
३४०	बेडासौ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
३४१	गर्जल खानेपानी तथा गर्जल देखि तालसम्म बाटो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४२	इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४३	वडा कार्यालय तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र घरवार	पुनर्निर्माण	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३४४	उदयदेव मन्दिर लुहारी गाउँ देखि भाटीगाउँ सम्म बाटो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३४५	तल्ला गाउँ बामुनीमाण्डौ घेर पर्खाल	जनसंख्या तथा बसाईसर्राई	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३४७	किर्षि तथा पशु सम्बन्धि विविध कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४८	जेष्ठ नागरिक अपाग एकल तथा विपन्न महिलालाई कम्बल वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४,३०६.५०	१४,३०६.५०	१४,३०६.५०	१४,३०६.५०	५७,२२६.००
३४९	तल्ली ताल खानेपानी तथा खडन्जल बाटो	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५०	बालबालिका रुपान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३५१	महिला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५२	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३५३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३५४	उदयदेव मन्दिर निर्माण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५५	औजेउडा सिचाई	जलश्रोत तथा सिँचाई	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
३५६	ग्वालेक आ.वि.	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३५७	थरला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३५८	थरला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५९	भट्टाड राउलथला खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
३६०	वकरकटा मूल सुधार तथा पोखरी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३६१	केलाड देखि गोलाइखाली बाटो तथा पिचास घेरवार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
३६२	विजयपुर मा.वि.	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
८०७४४०४२०५ मेलौली नगरपालिकावडा नं.५											
३६३	पशु औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६४	उम्ला पानी सिँचाई कुलो	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३६५	कपडा खित्या देखि लखुल्ला सम्म खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३६६	गोठेउडी थाम खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६७	दयाल टोल सिँचाई पोखरी	जलश्रोत तथा सिँचाई	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६८	पातल देखि दमाई टोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६९	रिउले धारा निर्माण हडिना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७०	सुक्राडी पलेउडा बुंगा समलखेत खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७१	सुनी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३७२	सेरा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७३	सिरोडा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
३७४	महारुद्र प्रवेश द्वार	सम्पदा पूर्वाधार	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३७५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७६	प्रशासनीक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३७७	कृषी बिउविजन खरिद	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३७८	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७९	रनखोला देखि देउखेत सम्म सिँचाई कुलो हिउन्या	जलश्रोत तथा सिँचाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८०	सार्वजनिक सुनवाई	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८१	गैर खोल छाना आफर अनुदान	वाणिज्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२३,०७८.००	०.००	२३,०७८.००
३८२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
३८३	पदाधिकारी तथा कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		प्रदेश सरकार - नगद							
३८४	महारुद्र स्वास्थ्य चौकी र गाउघर क्लिनिक व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	१,१०,०००.००
३८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८६	हरितालिका तिज तथा नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८७	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३८८	दलित जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गलाई राहत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८९	बैस सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९०	रुपेती सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३९१	पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५६	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९२	कनल्या केदार आइखेत भण्डार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९३	कनल्याकेदार बंगा भान्सा घर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३९४	पेल्या सामुदायीक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,३०,०००.००	०.००	२,३०,०००.००
३९५	लाटामाण्डौ मन्दिर पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९६	वडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
३९७	सिद्धेश्वर आ.वि.फिल्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
८०७४४०४२०६ मेलौली नगरपालिकावडा नं.६											
३९८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३९९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४००	सरस्वती आ.वि. कम्प्युटर मर्मत तथा शैक्षिक सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४०१	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४०२	सूचना तथा सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४०३	खेलकूद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४०४	डेउडा प्रतियोगिता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०५	पोषण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४०६	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४०७	किशोरकिशोरी रूपान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
४०८	कृषि तथा पशुपालन	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४०९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४१०	सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
४११	स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७०,६३०.००	७०,६३०.००
४१२	चन्द्रपुर आ.वि. शैक्षिक सामग्री तथा कम्प्युटर व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४१३	जगदम्बा मा.वि. अतिरिक्त कक्षा	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सञ्चालन										
४१४	कला संस्कृति संरक्षण सम्बर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४१५	विपद् व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४१६	विद्यालयहरुमा डिजिटल प्रविधि शिक्षा	शिक्षा	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
४१७	पुजरपानी पाइप पोखरी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
४१८	पटौट पाइप पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४१९	पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४२०	समैलवटा न्वालो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००	७०,०००.००
४२१	घोचा मूल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२२	चिनाडी पोखरी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	०.००	३,९०,०००.००
४२३	डबलपुर न्वालो निर्माण तथा ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२४	ढुङ्गाडी न्वालो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००
४२५	पोखरेटा न्वालो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२६	भदेले पानी मूल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४२७	भरकट्या जोलिना टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
४२८	लाटाधारा गाजरी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४२९	लामालेक खडकेउडा पाइप लाइन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४३०	विनयरोडा खडकेउडा खानेपानी धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३१	विनयरोडा मल्ली चुफाइखाली खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४३२	हडेली खानेपानी लाइन विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४३३	लक्ष्मीपुर आ.वि. शौचालय तथा धारा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४३४	चौकुने गोरखला वाल निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
८०७७४४०४३०७ मेलौली नगरपालिकावडा नं.७											
४३५	पशुपंक्षी औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४३६	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
४३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
४३८	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
४३९	नारी दिवस तथा तिज कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४४०	जेष्ठ नागरिक १०० मिटर दौड	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४४१	शहिद चिन्तामणी भट्ट स्मृति प्रथम खुला भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४४२	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा सूचना आदान- प्रदान	शासन प्रणाली	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
४४३	पदाधिकारी तथा कर्मचारी भ्रमण खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३७,५००.००	७५,०००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
४४४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४५	नेत्रज्योती आ.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४४६	भरतपुर आ.वि. फर्निचर तथा कक्षाकोठा पार्टसन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
४४७	मणिलेक मा.वि.शिशु कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३०,२०७.७५	६०,४१५.५०	३०,२०७.७५	१,२०,८३१.००
४४८	रिडा डडा शिशु कक्षा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४४९	लक्ष्मीपुर आ.वि. कम्प्युटर,प्रिन्टर तथा टि.भि. खरिद	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४५०	सुनिलपुर आ.वि. झ्याल ढोका निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४५१	गैशेर मन्दिर फिर्ला निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४५२	धनखोला उदयदेव मन्दिर घेरवार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४५३	विपद् व्यवस्थापन कोष	वित्तीय सुशासन	२७२१२	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४५४	महिला स्वमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००	६५,०००.००
४५५	राष्ट्रिय क्रिकेट खेलाडी नरेश भट्ट सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	१२,५००.००	०.००	२५,०००.००
४५६	सडक सरसफाई कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४५७	कन्यौडी सिचाई पोखरी तथा खानेपानी टङ्की निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
४५८	गना सिचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४५९	तलखेत सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	६२,५००.००	०.००	१,८७,५००.००	२,५०,०००.००
४६०	ओखडानी खानेपानी टङ्की मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	१२,५००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
४६१	चचुरा न्वालो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बोर्डफाँड -	१	N/A	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				प्रदेश सरकार - नगद							
४६२	तुषरपानी खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४६३	दवानी लिफ्ट खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	३,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	६,००,०००.००
४६४	धारा खोला पोखरी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४६५	नैपडा सलानी खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४६६	ठुलाघर सिमर पि.सि.सि. बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
४६७	भगवती भण्डार घर पि.सि.सि. बाटो निर्माण काँडा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४६८	माण मूल संरक्षण तथा पि.सि.सि. बाटो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४६९	वडा कार्यालय झ्यालढोका मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
८०७४४०४२०८ मेलौली नगरपालिकावडा नं.८											
४७०	पशु औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२११२३	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४७१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४७२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४७३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४७४	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४७५	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		सामाजिक समावेशीकरण									
४७६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,०७,०११.००	०.००	१,०७,०११.००
४७७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४७८	विउविजन खरिद	कृषि	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४७९	सार्वजनिक सुनवाई तथा सञ्चार खर्च	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४८०	कच्चार सिँचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००
४८१	तिज नारी दिवस तथा अन्य संस्कृती सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४८२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४८३	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४८४	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
४८५	विद्यार्थी पुरस्कार तथा सम्मान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४८६	निलपाल मन्दिर गैरी चौर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४८७	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४८८	वडा कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४८९	भूमि व्यवस्थापन	भूमि व्यवस्था	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४९०	सिमल भल नियन्त्रण योजना नागपोखरी	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
४९१	गताडी सिचाई योजना निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
४९२	तल्ली हरडा खोला तल्ली पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९३	किचानी मल्लो न्वालो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४९४	तल्लो न्वालो मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४९५	पन्सुनी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४९६	सिलङडा खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४९७	हरडा न्वालो निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४९८	सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४९९	कमलपुर मा.वि.माथिल्लो तला निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
५००	गँगेश्वर आ.वि.सौचालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५०१	निलपाल मन्दिर फिल्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००
५०२	वेताल मन्दिर सौचालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
८०७७४४०४२०९ मेलौली नगरपालिकावडा नं.९											
५०३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५०४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	१२,५००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
५०५	सडक सफाई	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३७,५००.००	७५,०००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	१२,५००.००	२५,०००.००	५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०७	मेल्टघट उखु खेती	कृषि	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५०८	सिलाई कटाई तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५०९	आय मुलक वृक्षारोपण	बन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६७,५००.००	६७,५००.००	१,३५,०००.००	०.००	२,७०,०००.००
५१०	दिवसहरु तथा तिज कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	२५,०००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
५११	पिपल चौतारा संरक्षण कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५१२	विशालपुर मा.वि. खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३१,९३५.००	३१,९३५.००	०.००	६३,८७०.००
५१३	अनुगमन तथा भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
५१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	१,५०,०००.००	७५,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५१५	कोल्टडा आ.वि. मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५१६	नवज्योति आ.वि. घेरवार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५१७	प्राविधिक विद्यार्थी छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५१८	विशालपुर मा.वि. मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५१९	शिव आ.वि. मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५२०	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५२१	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५२२	कोल्टडी घट्ट मर्मत	उद्योग	२५३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
५२३	निर्पाल पुजा स्थल पर्खाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२४	शिव केदार मन्दिर घेरवार	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५२५	सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१२,५००.००	१२,५००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
५२६	स्वास्थ्य स्वमसेविका आमा समुह कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००
५२७	जिमरा वामनी पिजास पर्खाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२६३३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००
५२८	आर्थिक सहायता	गरिबी निवारण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५२९	विपद् सहयोग	विपद् व्यवस्थापन	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	३०,०००.००
५३०	आरन सामग्री वितरण	उद्योग	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
५३१	ICT तालिम केन्द्र स्थापना	मानव संसाधन विकास	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
५३२	विद्युत समपुरक	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५३३	अनकुला सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
५३४	मेल्टट कोल्तडी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५३५	विथरा सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५३६	सेला सिचाइ पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
५३७	सिम सिचाइ पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५३८	असुर रोकटा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
५३९	डिडिगाउ सामुदायिक खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००	०.००	१,१०,०००.००
५४०	न्वालाडाडा तोलीगडा खा.पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	निर्माण			नगद अनुदान							
५४१	मंगलेश्वर थपालेक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५४२	मेल्लेक लिङ्ग रोड हरित मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५४३	रोडा कोल्तडा माण्डौ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
५४४	शितन देव पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
५४५	शिमगढ बर्तौला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५४६	वडा कार्यालय मर्मत तथा रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
८०७७४४०४२१० मेलौली नगरपालिका - कृषि पशु शाखा											
५४७	एक वडा एक प्राबिधिक लागत साझेदारी करार तलब	कृषि	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५४८	एक वडा एक प्राबिधिक लागत साझेदारी करार तलब	कृषि	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१२,००,०००.००
५४९	अगुवा कुषक लाई सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
५५०	बर्षे फलफुल बिरुवा खरिद तथा बितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५५१	Bordizo Caster खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
५५२	उननत जात को घासको बिउ खरिद (हिउदे र बर्से)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५५३	ग्रा.प.स्वा. का.फर्म दर्ता प्रमाण पत्र छपाई	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००
५५४	नगर स्थारिय माटो परिक्षण सिबिर संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५५	पशु सेवा कक्ष तथा टेभीज निर्माण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५५६	पशु स्वास्थ्य सिबिर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,४७,५००.००	०.००	१,४७,५००.००	२,९५,०००.००
५५७	फ्रिज खरिद तथा दुवानी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
५५८	बिउ बिजन खरिद तथा बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	७,००,०००.००
५५९	मिनिरल ब्लक बितरण तथा दुवानि	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
५६०	हिउर्दे फलफुल बिरुवा खरिद तथा बितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५६१	कृषि सम्बन्धि सिम मुलक कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
५६२	फर्म दर्ता समुह दर्ता दर्ता नबिकरण छपाई	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५६३	पर्जीबी नियन्त्रण	पशुपन्थी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५६४	पशु औषधि खरिद	पशुपन्थी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,५२,५००.००	०.००	३,५२,५००.००	०.००	७,०५,०००.००
५६५	बिषादी खरिद तथा बितरण	कृषि	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
५६६	पोलिहाउस खरिद तथा बितरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
८०७७४४०४३०२ मेलौली नगरपालिका - स्वास्थ्य											
५६७	रेडियोग्राफर करार भर्ना	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,१६,२५०.००	१,१६,२५०.००	१,१६,२५०.००	१,१६,२५०.००	४,६५,०००.००
५६८	सामुदाईक महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,४०,०००.००	८,४०,०००.००
५६९	ल्याब समान खरिद तथा स्थापना	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७०	करार कर्मचारी त.भ.	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२२,५९,२००.००	२२,५९,२००.००	४,८१,६००.००	०.००	५०,००,०००.००
५७१	करार कर्मचारी त.भ.	स्वास्थ्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,३६,८००.००	४०,३६,८००.००
५७२	आखा उपचार केन्द्र स्थापना	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५७३	जनता संग मेयर उप मेयर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५७४	मोबाईल स्वास्थ्य कार्यकर्म	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
५७५	विभेदपूर्ण लिंग छनौट अन्त्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
५७६	न्युनतम सेवा माप दण्ड कार्यक्रम तथा फिल्ड भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
५७७	निसुल्क औषधि खरिद ढुवानी	स्वास्थ्य	२७२१३	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००
५७८	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
८०७४४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
५७९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,२३,२५,०००.००	२,२३,२५,०००.००	२,२३,२५,०००.००	२,२३,२५,०००.००	८,९३,००,०००.००
५८०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	९५,७५०.००	९५,७५०.००	९५,७५०.००	९५,७५०.००	३,८३,०००.००
५८१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५,२९,७५०.००	५,२९,७५०.००	५,२९,७५०.००	५,२९,७५०.००	२१,१९,०००.००
५८२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,६४,५००.००	१,६४,५००.००	१,६४,५००.००	१,६४,५००.००	६,५८,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिक्षण सहयोग अनुदान										
५८३	ए आर टि कन्सुलरको तलब, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३३,०००.००	१,३३,०००.००	१,३३,०००.००	१,३३,०००.००	५,३२,०००.००
५८४	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
५८५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,६२,७५०.००	३,६२,७५०.००	३,६२,७५०.००	३,६२,७५०.००	१४,५१,०००.००
५८६	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००
५८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०,७६,७५०.००	२०,७६,७५०.००	२०,७६,७५०.००	२०,७६,७५०.००	८३,०७,०००.००
५८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	६,३५,७५०.००	६,३५,७५०.००	६,३५,७५०.००	६,३५,७५०.००	२५,४३,०००.००
५८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	३,७१,०००.००	३,७१,०००.००	३,७१,०००.००	३,७१,०००.००	१४,८४,०००.००
५९०	प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
५९१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३,५५,०००.००	३,५५,०००.००	३,५५,०००.००	३,५५,०००.००	१४,२०,०००.००
५९२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार -	१	N/A	८३,००,०००.००	८३,००,०००.००	८३,००,०००.००	८३,००,०००.००	३,३२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)			नगद अनुदान							
५९३	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
५९४	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	४,५२,०००.००
५९५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
५९६	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
५९७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
५९८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,८५,२५०.००	२,८५,२५०.००	२,८५,२५०.००	२,८५,२५०.००	११,४१,०००.००
५९९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	४,९०,७५०.००	४,९०,७५०.००	४,९०,७५०.००	४,९०,७५०.००	१९,६३,०००.००
६००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,८०,५००.००	१५,८०,५००.००	१५,८०,५००.००	१५,८०,५००.००	६३,२२,०००.००
६०१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	९३,०००.००
६०२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	३५,५००.००	१,४२,०००.००
६०३	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	२३,२५०.००	९३,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०४	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्यांक प्रणाली	२११३३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
६०५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गरिबी निवारण	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
६०६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	७८,०००.००
६०७	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
६०८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२६,०००.००	२६,०००.००	२६,०००.००	२६,०००.००	१,०४,०००.००
६०९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१५,२५०.००	१५,२५०.००	१५,२५०.००	१५,२५०.००	६१,०००.००
६१०	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१७,०००.००	१७,०००.००	१७,०००.००	१७,०००.००	६८,०००.००
६११	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
६१२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	१६,०००.००
६१३	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,०७,०००.००	१,०७,०००.००	१,०७,०००.००	१,०७,०००.००	४,२८,०००.००
६१४	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,६८,७५०.००	३,६८,७५०.००	३,६८,७५०.००	३,६८,७५०.००	१४,७५,०००.००
६१५	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००
६१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,७५०.००	१,२५,७५०.००	१,२५,७५०.००	१,२५,७५०.००	५,०३,०००.००
६१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	२२,७५०.००	९१,०००.००
६१९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,८२,७५०.००	४,८२,७५०.००	४,८२,७५०.००	४,८२,७५०.००	१९,३१,०००.००
६२०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५९,५००.००	१,५९,५००.००	१,५९,५००.००	१,५९,५००.००	६,३८,०००.००
६२१	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१२,०००.००
६२२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
६२३	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,०००.००	७,०००.००	१४,०००.००	०.००	२८,०००.००
६२४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५८,०००.००	५८,०००.००	०.००	१,१६,०००.००
६२५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)										
६२६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,३०,०००.००	०.००	४,६०,०००.००	२,३०,०००.००	९,२०,०००.००
६२७	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५९,०००.००	५९,०००.००	१,१८,०००.००	०.००	२,३६,०००.००
६२८	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१४,२५०.००	२८,५००.००	१४,२५०.००	०.००	५७,०००.००
६२९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६३०	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
६३१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
६३२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम			नगद अनुदान							
६३३	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
६३४	युवा क्लव गठन तथा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	२,२५,०००.००	४,५०,०००.००
६३५	युवा मैत्री स्थानीय शसनकालागि युवाका मुद्दामा बहस पर्व कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	६२,५००.००	६२,५००.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
६३६	युवा स्वयंसेवक विकास र परिचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
६३७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्लि प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
६३८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००
६३९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	६,३१,२५०.००	६,३१,२५०.००	६,३१,२५०.००	६,३१,२५०.००	२५,२५,०००.००
६४०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
६४१	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५९,७५०.००	५९,७५०.००	१,१९,५००.००	०.००	२,३९,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)										
६४२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृप क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३८,०००.००	०.००	१,१४,०००.००	०.००	१,५२,०००.००
६४३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५६,५००.००	५६,५००.००	०.००	०.००	१,१३,०००.००
६४४	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide दुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,५००.००	७,५००.००	१५,०००.००	०.००	३०,०००.००
६४५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००
६४६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	बैठकको चियापान लगायतको खर्च										
६४७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
६४८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
६४९	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
६५०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
६५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,४१,५००.००	१,४१,५००.००	१,४१,५००.००	१,४१,५००.००	५,६६,०००.००
६५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,४३,२५०.००	२,४३,२५०.००	२,४३,२५०.००	२,४३,२५०.००	९,७३,०००.००
६५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,८३,०००.००	७,८३,०००.००	७,८३,०००.००	७,८३,०००.००	३१,३२,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान										
६५४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	११,४२,७५०.००	११,४२,७५०.००	११,४२,७५०.००	११,४२,७५०.००	४५,७१,०००.००
६५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,०६,२५०.००	२,०६,२५०.००	२,०६,२५०.००	२,०६,२५०.००	८,२५,०००.००
६५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	४,८७,२५०.००	४,८७,२५०.००	४,८७,२५०.००	४,८७,२५०.००	१९,४९,०००.००
६५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,५१,५००.००	१,५१,५००.००	१,५१,५००.००	१,५१,५००.००	६,०६,०००.००
६५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	८८,०००.००	८८,०००.००	८८,०००.००	८८,०००.००	३,५२,०००.००
६५९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,७१,०००.००	२,७१,०००.००	२,७१,०००.००	२,७१,०००.००	१०,८४,०००.००
६६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१५,००,५००.००	१५,००,५००.००	१५,००,५००.००	१५,००,५००.००	६०,०२,०००.००
६६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	४,६६,०००.००	४,६६,०००.००	४,६६,०००.००	४,६६,०००.००	१८,६४,०००.००
६६२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	३९,०००.००	१,५६,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००	७,५६,०००.००
६६४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	५८,७५०.००	२,३५,०००.००
६६५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	६८,५००.००	०.००	६८,५००.००	१,३७,०००.००
६६६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बुद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
६६७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	५८,०००.००	५८,०००.००	५८,०००.००	५८,०००.००	२,३२,०००.००
६६८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,२०,७५०.००	३,२०,७५०.००	३,२०,७५०.००	३,२०,७५०.००	१२,८३,०००.००
६६९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	९९,७५०.००	९९,७५०.००	९९,७५०.००	९९,७५०.००	३,९९,०००.००
६७०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७,६०,२५०.००	७,६०,२५०.००	७,६०,२५०.००	७,६०,२५०.००	३०,४१,०००.००
६७१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,३६,०००.००	२,३६,०००.००	२,३६,०००.००	२,३६,०००.००	९,४४,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	पाठ्यपुस्तक अनुदान										
६७२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१,३७,२५०.००	१,३७,२५०.००	१,३७,२५०.००	१,३७,२५०.००	५,४९,०००.००
६७३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	१०,८०,०००.००
६७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	१,९५,०००.००
६७५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,३५,०००.००	३,३५,०००.००
६७६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	३,४०,०००.००
६७७	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३२,०००.००	३२,०००.००	०.००	६४,०००.००	१,२८,०००.००
६७८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	३,३५,०००.००
६७९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	७५,५०,०००.००	७५,५०,०००.००	७५,५०,०००.००	७५,५०,०००.००	३,०२,००,०००.००



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८०	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
६८१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	गरिबी निवारण	२७१११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	०.००	१२,५१,५००.००	१२,५१,५००.००	२५,०३,०००.००
६८२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	गरिबी निवारण	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१२,९०,०००.००	१२,९०,०००.००	२५,८०,०००.००
६८३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	३,२१,७५०.००	३,२१,७५०.००	३,२१,७५०.००	३,२१,७५०.००	१२,८७,०००.००
६८४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	६,३०,०००.००	६,३०,०००.००	८,४०,०००.००	२१,००,०००.००
६८५	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०। १५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	०.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	१७,५०,०००.००	३५,००,०००.००
६८६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६८७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६८८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोर्ग्याँस/ विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/ सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
६८९	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००	१२,००,०००.००
६९०	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१६,७५,०००.००	१६,७५,०००.००	१६,७५,०००.००	१६,७५,०००.००	६७,००,०००.००

[illegible]



मेलौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०४३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०२	मेलौली नगरपालिकाका सार्वजनिक स्थानमा सौचालय तथा प्रतिकक्षालय निर्माण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००	३५,००,०००.००
७०३	मेलौली नगरपालिकाका सार्वजनिक स्थानमा सौचालय तथा प्रतिकक्षालय निर्माण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
७०४	मेलौली नगरपालिकाका सार्वजनिक स्थानमा सौचालय तथा प्रतिकक्षालय निर्माण	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
कुल जम्मा							१२,५०,८०,३२६.९२	१२,७५,२०,५७९.९९	१४,९०,८०,६८४.७५	१५,४३,१६,३८७.०७	५५,५९,९७,९७८.७२